
 

UFF. DiPOB  Roma, 15.10.2025 

Determinazione n. 87/2025 

Oggetto: Proroga tecnica per i servizi di pulizia a basso impatto ambientale della Federazione 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), e l’art. 120, comma 11, del D.lgs. 36/2023;  

- Vista la precedente Determinazione n. 501 del 3.10.2022, relativa all’aggiudicazione del servizio di pulizia 

della palazzina federale per il periodo 17.10.2022 - 16.10.2025 alla Società Superlind@ S.r.l.; 

- Vista la Decisione a contrarre n. 72/2025 del 6.10.2025, relativa all’avvio di una trattativa diretta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023, mediante apposita procedura sulla piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA), con la Società Menage & Service S.r.l., 

finalizzata all’affidamento dei servizi di pulizia dei locali della Federazione per il periodo 17.10.2025 - 

16.10.2027;  

- Tenuto conto che, dal 7 al 13.10.2025, a causa di un malfunzionamento della piattaforma Me.PA, risolto 

in data 13.10.2025, è stato possibile avviare solo in tale data la verifica dei requisiti dell’operatore 

economico, propedeutica alla stipula del contratto con la Società Menage & Service S.r.l.;  

- Considerato che, alla data del 15.10.2025, la verifica dei requisiti risulta ancora in corso;  

- Tenuto conto che il contratto attualmente in essere con la Società Superlind@ S.r.l. scadrà il 16.10.2025; 

- Preso atto che, per le ragioni sopra esposte, non è possibile procedere alla stipula del nuovo contratto entro 

la scadenza del contratto vigente;  

- Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità del servizio, ai sensi dell’art. 120, comma 11, del 

D.lgs. 36/2023, nelle more del completamento delle procedure di affidamento, concedere una proroga 

tecnica all’attuale operatore economico Superlind@ S.r.l. fino al 31 ottobre 2025, alle medesime 

condizioni economiche e contrattuali attualmente in vigore; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria per tale spesa a carico del 

capitolo 1.3.06 “Spese per pulizia e manutenzione ordinaria degli impianti”;  

 

DETERMINA 

 

- di prorogare fino al 31.10.2025, nelle more dell’espletamento della procedura di affidamento del servizio 

di pulizia dei locali della sede della Federazione, il servizio di pulizia affidato alla Società Superlind@ 

S.r.l.” e comunque per il tempo strettamente necessario al perfezionamento del nuovo affidamento, al costo 

stimato complessivo di € 2.200,00 oltre IVA, alle medesime condizioni economiche e contrattuali 

attualmente in vigore; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del capitolo 

1.3.06 “Spese per pulizia e manutenzione ordinaria degli impianti”, relativo allo stato previsionale della 

Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE  

(Miriam Lanza) 

 

 


		2025-10-15T11:43:24+0200
	MIRIAM LANZA




